
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 1/22 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

39. schůze konaná dne 19.04.2024 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 1214/RMOb2226/39 - 1238/RMOb2226/39 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 2/22 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 19.04.2024 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
1214/RMOb2226/39 1 Stavba “K_Ostrava,Poruba,p.č. 2636/1,NNk” 17 
1215/RMOb2226/39 2 Stavba “Ostrava-Poruba, 1525, NNk” - zřízení služebnosti 17 
1216/RMOb2226/39 3 Stavba „Ostrava-Poruba 1575/1, NNk“ - zřízení věcného 

břemene -služebnosti 
17 

1217/RMOb2226/39 4 Stavba “Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná - hranice 
okresu Opava” - stanovisko k nabytí nemovitých věcí 

17 

1218/RMOb2226/39 5 Stavba „Stranová přeložka sdělovacího vedení PODA a.s.“ - 
zřízení budoucí služebnosti 

17 

1219/RMOb2226/39 6 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

17 

1220/RMOb2226/39 7 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2382, k. ú. 
Poruba, ul. V Zahradách 

12 

1221/RMOb2226/39 8 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2422, k. ú. 
Poruba, ul. V Zahradách 

12 

1222/RMOb2226/39 9 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 789, k. ú. 
Poruba, ul. Skautská 

12 

1223/RMOb2226/39 10 Rozhodnutí o ukončení nájemní smlouvy NP U Oblouku 501/3 12 
1224/RMOb2226/39 11 Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb 

Poruba pro program ostatní - sociální a zdravotní péče do 
50.000,-Kč 

12 

1225/RMOb2226/39 12 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti majetku 
spravovaného příspěvkovou organizací 

10 

1226/RMOb2226/39 13 Souhlas s realizací projektových záměrů mateřské školy dle 
dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR 

10 

1227/RMOb2226/39 15 Smlouva o provedení vynucené překládky části podzemního 
komunikačního vedení a zařízení sítě elektronických 
komunikací č. 2024/12/0123 pro akci “Veřejné prostranství 
lokality Duha v Ostravě - Porubě” 

04.2 

1228/RMOb2226/39 16 Výměna stávajících měřidel tepla a vodoměrů v bytových 
domech Ostrava-Poruba - vyhodnocení zadávacího řízení 

04.2 

1229/RMOb2226/39 17 Uzavírání smluv o podnájmu City modulů společnosti KOMA 
MODULAR s.r.o. - svěření odboru kultury Úřadu městského 
obvodu Poruba 

14 

1230/RMOb2226/39 18 Návrh rozpočtových úprav 08 
1231/RMOb2226/39 19 Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 

Letní umělecká scéna v Porubě 2024 
04.1 

1232/RMOb2226/39 20 Nálezy 13 
1233/RMOb2226/39 21 Kontrola plnění usnesení 01 
1234/RMOb2226/39 22 Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků 

jednotek J. Ziky 1947, Ostrava-Poruba 
12 

1235/RMOb2226/39 23 Ukončení nájmu nebytového prostoru dohodou a záměr 
pronájmu nebytového prostoru v Domě s pečovatelskou 
službou Astra 

12 

1236/RMOb2226/39 24 Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - 
Úřadu městského obvodu Poruba 

13 

1237/RMOb2226/39 25 Jmenování vedoucí odboru kultury Úřadu městského obvodu 
Poruba 

13 

1238/RMOb2226/39 1 Návrh rozpočtových úprav 08 
  
  
  
Materiály stažené z projednávání 
  

  Materiál K jaké problematice Zn.předkl
. 

 __________________________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 3/22 
  

  14 Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy zřizované 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba do 
Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 

10 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 4/22 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1214/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby podzemního kabelového vedení NN realizovaného v 
rámci stavby s názvem “K_Ostrava,Poruba,p.č.2636/1,NNk” v části pozemku p.č. 
2636/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle situačního plánu v příloze č. 
2 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se 
sídlem Ostrava - Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným 
a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502, jako budoucím oprávněným, k části pozemku p.č. 
2636/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu 
oprávněnému právo na své náklady umístit, provozovat, opravovat a udržovat  v 
části služebného pozemku zařízení distribuční soustavy, realizované v rámci stavby 
s názvem “K_Ostrava,Poruba,p.č. 2636/1, NNk”, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení 
rozsahu věcného břemene, služebnost zahrnuje také právo v nezbytném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, 
údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši 
určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle 
skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného 
břemene. Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však 
o 20.000,-Kč. V případě, že by celková výše náhrady včetně bonifikace vypočtená 
výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,-Kč, bude náhrada činit 2.000,-Kč a k 
náhradě bude připočteno DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 12 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      17.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 5/22 
  

1215/RMOb2226/39 17 
ke svému usnesení č. 436/RMOb2226/15 
  
1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p.č. 1525 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, zakládající oprávněnému ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, právo na 
své náklady zřídit a provozovat na části služebného pozemku zemní kabelové 
vedení NN včetně přípojkové skříně  s názvem stavby  “Ostrava-Poruba, 1525, 
NNk”, v rozsahu jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 3759-263/2022, v 
nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti s 
provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za 
jednorázovou náhradu ve výši 2000 Kč + DPH 

a o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      17.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1216/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 220/RMOb2226/9 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k části služebného pozemku p.č. 1579/2 -  ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve prospěch oprávněného - ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035, věcné břemeno 
- služebnost, jehož obsahem je právo na své náklady zřídit a provozovat v části 
služebného pozemku podzemní kabelové vedení NN vč. přípojkové skříně s názvem 
stavby „Ostrava-Poruba 1575/1, NNk“ v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém 
plánu č. 3750-156/2020 a v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na tento 
pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto 
zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 6/22 
  

materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1217/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
17 

  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba souhlasit s nabytím nemovitých věcí z 
vlastnictví Moravskoslezského kraje, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, hospodaření se svěřeným majetkem 
kraje Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČO 
00095711, se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 70200 Ostrava, do vlastnictví 
statutárního města Ostravy, a jejich následným svěřením do správy městskému 
obvodu Poruba, a to pozemků p.č. 2953/38 a p.č. 2953/39, vše v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1) k projednání Zastupitelstvu městského obvodu 
Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      04.06.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1218/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby stranové přeložky HDPE trubek PODA a.s. s názvem 
„Stranová přeložka sdělovacího vedení PODA a.s.“ v části pozemku p.č. 1623/1 - 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 7/22 
  

ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a PODA a.s., 
se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO 25816179, 
jako budoucím oprávněným, k části pozemku p.č. 1623/1 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na své 
náklady zřídit a provozovat v části služebného pozemku stavbu stranové přeložky 
HDPE trubek PODA a.s. s názvem „Stranová přeložka sdělovacího vedení PODA a.s.“ 
v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu 
věcného břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na tento pozemek v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním této stavby, a to 
bezúplatně, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1219/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 1764 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
19 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1)  tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.04.2024 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 8/22 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1220/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout nenabýt stavbu bez 
č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXX XXXXX X XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX 
stojící na pozemku p. č. 2382, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu 
Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, za kupní cenu 380.000 Kč, dle nabídky 
uvedené v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      04.06.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1221/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout nenabýt stavbu bez 
č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XX XX 
XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 9/22 
  

stojící na pozemku p. č. 2422, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu 
Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, za kupní cenu 410.000 Kč, dle nabídky 
uvedené v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      04.06.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1222/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o zrušení usnesení č. 
98/ZMOb2226/7 ze dne 5. 3. 2024 

  
3) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o nabytí stavby bez č. p./č. 
ev. - garáže, ve vlastnictví XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX, stojící na pozemku p. č. 
789, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba, využitím 
předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, za kupní cenu 230.000 Kč 

  
4) ukládá 
  

předložit materiál dle bodů 2) a 3) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      04.06.2024 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 10/22 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1223/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 
2021/13/0354 ze dne 24. 5. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 29. 6. 2021, 
Dodatku č. 2 ze dne 22. 3. 2023 a Dodatku č. 3 ze dne 25. 3. 2024 s nájemcem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXX, IČO XXXXXXXX, se sídlem XXXXXX XXX, 739 11, 
Frýdlant nad Ostravicí - Frýdlant, ke dni 31. 5. 2024, ve znění návrhu, který je 
přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
zajistit uzavření dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      24.05.2024 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1224/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

neposkytnout účelovou dotaci ve výši 21.000,-Kč pobočnému spolku Společnost pro 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 11/22 
  

ranou péči, pobočka Ostrava, Rodinná 2719/57, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 
75095017 na kancelářské potřeby, nájemné a služby k nájmu, metodické služby, 
pohonné hmoty, účetní služby, školení, supervize a pojištění odpovědnosti, vozidel 
a majetku v rámci projektu „Raná péče pro rodiny s dětmi se zrakovým a 
kombinovaným postižením“, protože žádost nebyla komisí podpořena 

  
3) ukládá 
  

seznámit žadatele nepodpořeného projektu dle bodu 2) tohoto usnesení s 
usnesením Rady městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Mgr. Jana Glogarová, DiS., vedoucí odboru sociálního 
  Termín:      17.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1225/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku statutárního města Ostrava - městského obvodu 
Poruba spravovaného Mateřskou školou Čtyřlístek, Ostrava-Poruba, Skautská 
1082, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
2) vydává 
  

souhlas s likvidací neupotřebitelného majetku statutárního města Ostrava - 
městského obvodu Poruba spravovaného Mateřskou školou Čtyřlístek, Ostrava-
Poruba, Skautská 1082, příspěvkovou organizací, a s návrhem na způsob jeho 
likvidace dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi Mateřské školy Čtyřlístek, Ostrava-Poruba, Skautská 1082, 
příspěvkové organizace, ve složení: 

XXX XXXXXXXX XXXXXX - předseda 
XXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXX 

  
4) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 12/22 
  

  
informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      26.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1226/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
10 

1) souhlasí 
  

pro potřeby dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR vyhlášeného 
statutárním městem Ostrava s realizací projektového záměru “Můžeme být všichni 
spolu” uvedeného v příloze č. 2 materiálu na pozemku p. č. 2029/5 v k. ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, žadatelem spolkem Veselá školička z. s., se sídlem V. 
Makovského 4429/8, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 26664232 

  
2) souhlasí 
  

pro potřeby dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR vyhlášeného 
statutárním městem Ostrava s realizací projektového záměru “Rádi zde trávíme 
čas” uvedeného v příloze č. 3 materiálu na pozemku p. č. 4408/48 v k. ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, žadatelem fyzickou osobou panem XXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  

ředitelce Mateřské školy, Ostrava-Poruba, V. Makovského 4429, příspěvkové 
organizace, se sídlem Vincence Makovského 4429/8, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
70984697, aby v souladu se zřizovací listinou a právními předpisy zajistila, že v 
souvislosti s realizací a umístěním projektových záměrů uvedených v bodu 1) a v 
bodu 2) usnesení bude s žadateli zejména smluvně upraveno užívání prostor 
dotčených těmito záměry, jakož i údržba věcí v rámci těchto záměrů realizovaných, 
a to minimálně po dobu udržitelnosti projektů, tj. v délce dva roky od ukončení 
realizace projektů, respektive od předložení finančního vypořádání dotace, dle 
podmínek dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR uvedených v příloze č. 1 

  
4) ukládá 
  

zajistit vyhotovení souhlasu dle bodu 1) a bodu 2) usnesení a jeho doručení 
žadatelům a informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení Rady 
městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 13/22 
  

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      30.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1227/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o provedení vynucené překládky části podzemního 
komunikačního vedení a zařízení sítě elektronických komunikací č. 
2024/12/0123 mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba se 
sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava - Poruba, IČO: 00845451 a 
společností Nej.cz s.r.o. se sídlem Kaplanova 2252/8, Chodov, 148 00 Praha 4, 
IČO: 03213595 

dle návrhu Smlouvy uvedené v příloze č. 1 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření Smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      28.06.2024 
  
4) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku městského obvodu Poruba k 
podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1228/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 14/22 
  

  
návrh hodnotící komise nadlimitní veřejné zakázky: Výměna stávajících měřidel 
tepla a vodoměrů v bytových domech Ostrava-Poruba, zahájené 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smluv s: 

ista Česká republika s.r.o., sídlem Jeremiášova 947/16, Stodůlky, 155 00 Praha 5, 
IČO: 61056758, za nabídkovou cenu 12 223 474,- Kč bez DPH 

dle důvodové zprávy a příloh č.1 a 2 

  
3) ukládá 
  

informovat účastníka veřejné zakázky o jejím výsledku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      23.04.2024 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smluv, za podmínky předložení dokladů dle § 122 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s vybraným dodavatelem 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      13.05.2024 
  
5) zmocňuje 
  

Jana Dekického, místostarostu, k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1229/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 15/22 
  

2) svěřuje 
  

odboru kultury Úřadu městského obvodu Poruba působnost rozhodovat o uzavírání 
smluv o podnájmu v rámci akce s názvem Sdílko Poruba 2024 za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě 

  
3) pověřuje 
  

Mgr. Šárku Jelšíkovou, pověřenou řízením odboru kultury k podpisu smluv dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1230/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba  

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o      63 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 
o        6 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o      23 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o      16 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411 

* zvýšením běžných výdajů  
o      26 tis. Kč ... ODPA 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 
o      43 tis. Kč ... ODPA 6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných 
celků 
o      40 tis. Kč ... ODPA 3421 Využití volného času dětí a mládeže  
o      15 tis. Kč ... ODPA 3419 Ostatní sportovní činnost 

* snížení běžných výdajů 
o      63 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na lyžařský výcvik 
o      36 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na výuku anglického jazyka 
o        9 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na plavecký výcvik 
o      26 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 

* zvýšení financování  
o      98 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 16/22 
  

  
realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      03.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1231/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 820/RMOb2226/27 
  
1) rozhodla 
  

o přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje s Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 2771/117, 
702 00 Ostrava, IČO: 70890692 na projekt Letní umělecká scéna v Porubě 2024, 
dle návrhu smlouvy uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s přijetím dotace a uzavřením smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      30.06.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1232/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
13 

1) rozhodla 
  

o poskytnutí nepeněžitého movitého daru, a to mobilních telefonů uvedených v 
příloze č. 1 materiálu, obdarovanému Remobil, z.s., se sídlem Neklanova 152/44, 
Vyšehrad, 128 00 Praha 2, IČO: 07741758 

  
2) rozhodla 
  

o likvidaci majetku uvedeného v příloze č. 1 materiálu, s výjimkou mobilních 
telefonů dle bodu 1) usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 17/22 
  

  
3) ukládá 
  

zajistit předání daru obdarovanému dle bodu 1) usnesení a provedení likvidace 
majetku dle bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      31.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1233/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1234/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek J. Ziky 1947, Ostrava-
Poruba, se sídlem Jana Ziky 1947/16, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 019 25 741, a 
to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba hlasovat na zasedání shromáždění kladně pro: 
- schválení programu schůze shromáždění, 
- volbu předsedy zasedání shromáždění, 
- volbu zapisovatele zasedání shromáždění, 
- schválení účetní závěrky za rok 2023, 
- schválení pořízení nového výtahu do bytového domu, 
- výběr zhotovitele zakázky na dodávku a montáž výtahu, 
- navýšení zálohy na odměnu statutárního orgánu, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 a č. 5 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 18/22 
  

  
postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      24.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1235/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu a přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dohody o ukončení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 
2023/13/0013 ze dne 1. 2. 2023 s nájemcem XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, se sídlem 
XX. XXXXX XXXX/X, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: XXXXXXXX, ke dni 
31.5.2024 

  
3) ukládá 
  

vypracovat návrh dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.05.2024 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání dle 
bodu 3) tohoto usnesení místostarostu městského obvodu Poruba, Jana Dekického  

  
5) rozhodla 
  

o záměru pronájmu nebytového prostoru o celkové výměře 24,05 m2, 
nacházejícího se v 1. podzemním podlaží budovy na adrese Ivana Sekaniny 1812/16 
v Ostravě-Porubě, která je součástí pozemku p. č. 3636/2 v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, pro paní Terezu Pískovskou, sídlo Na Baranovci 1975/30, Slezská 
Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO 21446920, za těchto podmínek:   



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 19/22 
  

- doba pronájmu neurčitá, od 1. 6. 2024, 

- výpovědní doba 3 měsíce, 

- výše nájemného 13.308 Kč/rok, tj. 1.109 Kč/měsíc, 

- složení jistoty ve výši dvouměsíčního nájemného z pronajímaného prostoru 

  
6) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu prostoru dle bodu 5) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.04.2024 
  
7) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
pravomoc rozhodnout o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání v 
souladu se zveřejněným záměrem dle bodu 6) tohoto usnesení  

  
8) zmocňuje 
  

k podpisu smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání dle bodu 7) tohoto 
usnesení místostarostu městského obvodu Poruba, Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1236/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) schvaluje 
  

změnu organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského 
obvodu Poruba ode dne 01.05.2024 dle upravené důvodové zprávy a přílohy č. 1 
tohoto materiálu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 20/22 
  

  
3) stanoví 
  

počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského 
obvodu Poruba ode dne 01.05.2024 na 303 

  
4) schvaluje 
  

změnu organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského 
obvodu Poruba ode dne 01.07.2024 dle upravené důvodové zprávy a upravené 
přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
5) stanoví 
  

počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského 
obvodu Poruba ode dne 01.07.2024 na 311 

  
6) ukládá 
  

zajistit potřebné úkony dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      30.04.2024 
  
7) ukládá 
  

zajistit potřebné úkony dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      30.06.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1237/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) jmenuje 
  

paní Mgr. Šárku Jelšíkovou, nar. XX.XX.XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXX/XX, 
Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, do funkce vedoucí odboru kultury Úřadu městského 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 21/22 
  

obvodu Poruba, a to s účinností od 01.05.2024 

  
3) ukládá 
  

zajistit provedení všech nezbytných úkonů dle bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      30.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1238/RMOb2226/39 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba  

* zvýšením běžných výdajů  
o     158 tis. Kč ... ODPA 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 
o       69 tis. Kč ... ODPA 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace, ORG 0508786 
Komunitní centrum Všichni Spolu 
o   1 186 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 
o   3 479 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa, platy zaměstnanců v pracovním 
poměru 
o      865 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa, povinné pojistné na sociání 
zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
o      314 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa, povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 
o   5 000 tis. Kč ... ODPA 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
o      700 tis. Kč ... ODPA 3421 Využití volného času dětí a mládeže 
o   7 400 tis. Kč ... ODPA 2212 Silnice 
o   5 000 tis. Kč ... ODPA 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

* zvýšení kapitálových výdajů 
o  3 700 tis. Kč ... ORG 0502106 Vytvoření  polytechnické učebny a hudebního 
nahrávacího studia Waldorfská ZŠ a SŠ 
o  9 439 tis. Kč ... ORG 0502107 Rekonstrukce a modernizace multimediální učebny, 
učeben zájmového vzdělávání a zázemí pro školní poradenské  pracoviště na ZŠ 
Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382 
o  2 000 tis. Kč ... ORG 6121 Výkupy garáží 
o  1 800 tis. Kč ... ORG 6122 Herní prvky 
o     278 tis. Kč ... ORG 0502103 Vybudování nové čekárny na zastávce BUS 
“Fakultní nemocnice” 

* snížení běžných výdajů 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 39. schůze dne 19.04.2024 Strana 22/22 
  

o 11 071 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 

* zvýšení financování  
o 30 317 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      31.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
 


